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Angående förslag till gatunamn i Hoks samhälle

Rolf Fredriksson, sommarboende i Åhult mellan Hok och Byarum, har tidigare
föreslagit Kulturnämnden i Vaggeryds kommun att personer med anknytning till
Hooks herrgård bör uppmärksammas med gatunamn i samband med att Hoks
samhälle växer med nya bostäder och därmed också gator. Rolf har haft kontakt
med mig Lars Killander, medlem av styrelsen för Killanderska släktföreningen, och
presenterat förslaget om gatunamn för mig.Det är att namnge en gata efter
Henrietta Gyllenhaal-Killander (min farfars farmor) som var hustru till Fredrik



Killander (född 1811), ägare av Hooks herrgård och Lindefors järnbruk perioden
1838-1868. Det var Fredriks far Andreas Killander som köpte Hooks herrgård och
egendom 1816. Fredrik gifte sig med Henriette Gyllenhaal (1816-1898) år 1838.
Henriette Killander var, som Rolf skriver i sitt förslag, en mycket handlingskraftig
och idérik person. Hon engagerade sig i näringslivet och sociala frågor inte bara på
herrgården, utan också i hela socknen.  

Rolf Fredriksson skriver i förslaget till Kulturnämnden (bifogs som dokument
nedan) att Henriette var ursprunget till den pinnstolstillverkning på Hook som
sedermera blev en industri på Småländska höglandet. Hon var också känd för att
värna om gårdens anställda. Dessutom var hon kompositör! Detta framgår i flera av
dokumenten som finns bevarade i det Killanderska arkivet på Uppsala
universitetsbibliotek Carolina Rediviva där det finns flera vittnesmål om
”herrskapet” Killanders engagemang för människorna i Svenarums socken. Allra
viktigast i arkivet är dock de 38 dagböckerna skrivna av Henriette, och som är en
kulturhistorisk skatt om hur livet på ett bruk levdes i mitten av 1800-talet. Rolf
Fredriksson använder den källan i ”Mellan Härån och Rasjön”, årsskriften 2022 för
hembygdsföreningarna i Bondstorp, Svenarum, Tofteryd-Hagshult och Åker.
Artikeln handlar om ett kungligt besök på Hook 1846 i kapitlet
”Kräftstjärtspudding vid kungligt besök på Hook ”, sidorna 83-90.

Killanderska släktföreningen vill med detta brev varmt tacka Rolf Fredriksson för
förslaget till gatunamn och naturligtvis förklarar vi vårt starka stöd till detta. Vi är
mycket glada och tacksamma över Rolfs initiativ! Jag har på mail diskuterat med
Rolf om stavningen av namnet Henriette/Henrietta. Rolf föreslog att jag skulle
skriva om detta till Kulturnämnden. Vårt önskemål i släkten Killander och den
Killanderska släktföreningen är -  om en väg skulle namnges efter Henriette
Killander - att den skulle stavas  Henriette (uttalas på svenska som Henriett)
Killanders väg. Hennes födelsenamn Gyllenhaal förekom aldrig i handlingarna
efter att hon hade gift sig med min farfars farfar Fredrik 1838. 

Med vänliga hälsningar

För Killanderska släktföreningen
Lars Killander

Mail  lars.killander@telia.com
Mobil  070-8525790
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